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W czwartek (16.11) na terenie Książnicy Cieszyńskiej odbył się wernisaż wystawy ''Siedem
cudów świata i inne słynne budowle''. Wystawa składa się z wyeksponowanych, bogato
ilustrowanych dzieł, pochodzących z okresu od XVI do XIX w., są to druki ze zbiorów
Książnicy Cieszyńskiej. W czasie tworzenia wystawy zwrócono szczególną uwagę nie tylko
na siedem cudów świata, ale również na inne budowle, w jakiś sposób warte zapamiętania.

- W czasie tworzenia wystawy zwróciliśmy uwagę na siedem cudów świata starożytnego, do których dziś
przetrwał tylko jeden. W związku z tym, jakiś czas temu stworzono nową listę siedmiu cudów świata,
które również znalazły miejsce na naszej wystawie – mówiła w czasie wernisażu Anna Rusnok z Działu Zbiorów
Specjalnych w Książnicy Cieszyńskiej - Oprócz tego, zdecydowaliśmy się na przedstawienie innych
wspaniałych obiektów architektonicznych, w związku z czym wystawa "Siedem cudów świata i inne
słynne budowle" prezentuje około stu starannie wyselekcjonowanych, bogato ilustrowanych dzieł
pokazujących najbardziej znane budowle od starożytności do początku XX wieku

 

Na wystawie można podziwiać między innymi wyobrażenie Ogrodów Semiramidy czy też Wieży Babel. Oprócz tego
na wystawie nie brakuje również zdecydowanie bardziej współczesnych akcentów, jak na przykład wieży Eiffla, czy
nowojorskich drapaczy chmur. Oprócz tego, swoje miejsce znalazły tam wspaniałe średniowieczne  obiekty sakralne
oraz egzotyczne cuda, jakie mogliśmy, bądź nadal możemy znaleźć w Azji. Wszystkie dzieła, w których znajdują się
przedstawione obrazy pochodzą ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej.

Wśród zbiorów, zaprezentowanych na wystawie znajdują się zarówno XVI-wieczne starodruki, jak i zbiory
zdecydowanie bardziej współczesne. Ciekawym obiektem jest m.in. "Kosmografia" Sebastiana Munstera, której jakiś
czas temu dotyczyło spotkanie z cyklu "Cymelia i osobowości z Książnicy Cieszyńskiej", w czasie których
prezentowane i omawiane są określone zbiory.

Wystawę otworzył dyrektor Książnicy Cieszyńskiej - Krzystof Szelong, który podziękował Annie Rusnok oraz
Krzysztofowi Kleczkowi - przedstawicielom działu Zbiorów Specjalnych, za przygotowanie wystawy. Wystawę będzie
można podziwiać do 17 lutego 2018 roku włącznie, w godzinach wtorek-piątek 8:00-18:00 oraz w soboty 9:00-15:00.
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